
                                                              
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. C. МАКАРЕНКА 

(Сум ДПУ імені А.С. Макаренка) 

Код ЄДРПОУ 02125510 

Н А К А З 

15 cічня 2024 року                       м. Суми                                 №  22 

 

Про затвердження складу журі Конкурсу 

есе з академічної доброчесності  

 

З метою формування поняття, що базується на  простих та зрозумілих 

фундаментальних цінностях: чесність, довіра, справедливість, повага, 

відповідальність та відвага, як складових академічної доброчесності,  

успішної організації та проведення Конкурсу есе з академічної 

доброчесності, відповідно до Положення про всеукраїнський конкурс 

есе  для здобувачів закладів освіти «Доброчесність у навчанні: 

дотримуватись не можна порушувати», ухваленого рішенням кафедри 

української мови і літератури, протокол № ___ від ____ січня 2024 року, 

затвердженого наказом по Університету № ___ від  15 січня 2024 року «Про 

затвердження Положення про всеукраїнський конкурс есе  для здобувачів 

закладів освіти «Доброчесність у навчанні: дотримуватись не можна 

порушувати».  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити персональний склад журі Конкурсу есе з академічної 

доброчесності: 

• Любов ПШЕНИЧНА, перший проректор Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, кандидат наук з 

державного управління, професор, голова; 

• Олена СЕМЕНОГ, доктор педагогічних наук, професор, в.о. завідувача 

кафедри української мови і літератури Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, заступник голови; 

• Марина ЯЧМЕНИК, кандидат педагогічних наук, старший викладач 

кафедри української мови і літератури Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, заступник голови; 

Члени журі: 



• Надія КИРИЛЕНКО, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови і літератури Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка; 

• Віталій ОМЕЛЬЯНЕНКО, доктор економічних наук,  професор  

кафедри бізнес-економіки та адміністрування, голова Наукового 

товариства молодих учених Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка, академік Української технологічної 

академії; 

• Лариса ГОРБОЛІС, доктор філологічних наук, професор кафедри 

української мови і літератури Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка; 

• Вікторія ГЕРМАН, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови і літератури Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка; 

• Наталія ГРОМОВА, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

української мови і літератури Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка; 

• Ольга РУДЬ, кандидат філологічних наук, доцент кафедри української 

мови і літератури Сумського державного педагогічного університету імені 

А.С. Макаренка; 

• Олена КУМЕДА, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови і літератури Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка; 

• Ян КАПРАНОВ, доктор філологічних наук, професор, доцент 

Економіко-гуманітарного університету у Варшаві (Польща); 

• Артем АРТЮХОВ, кандидат технічних наук, доцент, старший 

дослідник, доцент кафедри маркетингу Сумського державного 

університету, член Національного агентства із забезпечення якості вищої 

освіти України; 

• Мирослава ВОВК, доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

відділу змісту і технологій педагогічної освіти, член кафедри ЮНЕСКО 

«Неперервна професійна освіта ХХІ століття»  Інституту педагогічної 

освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України; 

• Алла РЯБУХА, начальник Управління державної служби якості освіти  

України в Сумській області; 

• Наталія ПОНОМАРЕНКО, доктор філософії, голова циклової комісії 

викладачів спеціальності 061 Журналістика Відокремленого структурного 

підрозділу «Машинобудівний фаховий коледж Сумського державного 

університету»; 



• Тетяна ШАРОВА, доктор філологічних наук, професор, головний 

науковий співробітник з науково-методичного забезпечення відділу роботи 

з обдарованою молоддю Державної наукової установи «Інститут 

модернізації змісту освіти»; 

• Ольга СМОЛЕНКО, методист Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Сумській області; 

• Юлія ПЛУЖНИК, учителька зарубіжної літератури Роменської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Роменської міської ради 

Сумської області; 

• Наталія СОЛАРЬОВА, учителька української мови і літератури, 

культури добросусідства Комунальна установа Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №27, м. Суми, Сумської області, сертифікований 

учитель, освітній тренер. 

2. Голові журі Любові ПШЕНИЧНІЙ:  

2.1. Ознайомити членів журі Конкурсу есе з Положенням про 

всеукраїнський конкурс есе  для здобувачів закладів освіти 

«Доброчесність у навчанні:  дотримуватись не можна порушувати». 

2.2. Перевірити подані на Конкурс роботи здобувачів освіти, провести їх 

ранжування та визначити переможців і призерів Конкурсу.  

2.3. Підготувати нагородні матеріали учасникам Конкурсу та їх 

керівникам. 

2.4. Підвести підсумки Конкурсу та провести урочисте нагородження 

переможців під час проведення науково-практичної конференції 

здобувачів вищої освіти та молодих учених «Академічна культура 

дослідника в освітньому просторі: європейський та національний 

досвід», яка відбудеться 17-18 травня 2024 року.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого 

проректора, професора Любов ПШЕНИЧНУ.  

 

Ректор    Юрій ЛЯННОЙ   

      
 


